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Drømmen
Beskrivelse
I en landsby i Nordjylland i 1969 får den tyranniske skoleinspektør Lindum Svendsen er sag på nakken, da
han går amok overfor den nye elev Frits i 6. klasse.

Pædagogisk note
Filmen foregår i 1969 og drengen Frits er fascineret af Martin Luther King og af frihed og retfærdighed.
Den unge lærer Freddy Svales karakter, er grænseoverskridende efter datidens normer. Karakteren er
inspireret af instruktøren Niels Arden Oplevs erindringer om Ole Lund Kirkegaard, som han selv har haft
som lærer. Filmen giver rig mulighed for at arbejde med forskellige temaer som skolesystemet, far-søn-
bedstefar forhold, retfærdighed, frihed og lighed både i dansk, historie og samfundsfag.
Kapitelinddelingen er lavet ud fra berettermodellen.
Den pædagogiske vejledning fra DFI giver mange forslag til arbejdet med filmen.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Drømmen

01: Anslaget 00:00:00
Vi ser en bil køre ind på en gård. Vi møder hovedpersonen Frits, og hans far, der kalder på ham.
De gemmer sig for skrothandleren. Det går op for Frits at hans far er syg og må indlægges igen.

02: Præsentationen 00:04:35
Vi bliver præsenteret for hele familien. Moderen har købt et tv, som børnene er dybt fascinerede
af. Frits ser noget om ungdomsoprøret og om Martin Luther King og borgret-tighedsoprøret i
USA. Det får stor betydning for Frits fremover.

03: Uddybning 00:12:10
Nu uddybes handlingen og konflikterne. Frits starter i 6.kl. på en ny skole. Han har et godt øje til
Iben, der er skolekommissionsformandens datter. Vi ser en dreng komme op på
skoleinspektørernes kontor til afstraffelse for at have slået en rude itu, Den nye lærer Freddy
Svale er en helt anderledes lærertype end børnene er vant til. Han bliver børnenes ven. Dette
konflikte med den autoritet som skolens inspektør står for.

04: Point of no return 00:20:45
Frits bliver taget i at have luret på pigerne i omklædningsrummet. Der er ingen vej tilbage for
Frits, der må tage sin afstraffelse på inspektørens kontor. Her får han revet øret halvt af. Freddy
Svale hjælper ham. Moderen konfronterer inspektøren Lindum Svendsen med, hvad han har
gjort. Frits bliver sat i hjælpeklasse, hvor inspektøren er lærer. Frits skifter navn til Martin

05: Konfliktoptrapning 00:56:32
Spændingerne stiger. Faderen bliver vred og møder op på lærerværelset og for at få Frits/Martin
tilbage i klassen. Et opgør med Lindum Svendsen. Moderen bliver fyret som skolesygeplejerske.
Konflikten optrappes, da skolekommissionen beslutter at afholde et tje-nesteligt forhør af Lindum
Svendsen. Ingen tør sætte sig op mod inspektøren og Freddy Svale ændrer forkla-ring for at få
sine afsluttende papirer som lærer. Faderen bliver indlagt igen.

06: Klimaks 01:30:52
Lindum Svendsen skal have klassen, og vil have dem til at synge. De nægter kollektivt og står
sammen mod inspektøren. Martin kalder inspektøren for "løgner" og får mange lussinger, Lindum
Svensen går amok og ender med at få et hjerteanfald.
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07: Udtoning 01:36:16
Iben fortæller Martin, at Lindum Svendsen er død. Alle børnene jubler, da de får meddelelsen i
gymnastiksalen. Martin besøger sig far, for at hente ham hjem. Han skal med hjem, for ellers har
Lindum-Svendesen jo vundet. Filmen slutter med at Martin rækker ud hånden ud til sin far
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